ДУМА ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
(проект)

О порядке  установления квоты на целевое обучение кадров по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа

В соответствии с частью 3  статьи 71.1 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Утвердить  Порядок установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Пышминские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на _____________________________________________________________________.

	Председатель
Думы Пышминского городского округа

________________А.В. Артамонов
	Глава
Пышминского городского округа

___________________В.В. Соколов

Приложение
к решению Думы Пышминского
 городского округа
 от______________№___

[bookmark: P33]Порядок
установления квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа

1.  При установлении квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа учитываются потребности экономики Пышминского городского округа в квалифицированных кадрах по специальностям, направлениям подготовки, отраслевые особенности трудовой деятельности и обеспечения квалифицированными кадрами, потребности муниципальных  учреждений Пышминского городского округа в квалифицированных кадрах, а также потребности государственных учреждений, находящихся на территории Пышминского городского округа,  осуществляющих в качестве одного из видов деятельности медицинскую деятельность.
2.  Руководители органов местного самоуправления Пышминского городского округа,  руководители муниципальных  учреждений Пышминского городского округа, а также руководители  государственных учреждений, находящихся на территории Пышминского городского округа,  осуществляющих в качестве одного из видов деятельности медицинскую деятельность, не позднее 1 августа года, предшествующего году приема на целевое обучение, могут направить заместителю главы администрации Пышминского городского округа, курирующему соответствующее направление,   информацию о потребности в подготовке специалистов по специальностям, направлениям подготовки, которую необходимо учесть при установлении квоты приема на целевое обучение. Заместитель главы  администрации Пышминского городского округа в срок до 15 августа, предшествующего году приема на целевое обучение, передает указанную информацию в комиссию по определению квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа. Комиссия  по определению квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа рассматривает представленные документы в срок до 1 сентября, предшествующего году приема на целевое обучение.
3. Состав комиссии по определению квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа и порядок ее работы  определяется постановлением администрации Пышминского городского округа. В состав комиссии на паритетных началах  включаются представители Думы Пышминского городского округа, администрации Пышминского городского округа, Общественной палаты Пышминского городского округа.
4. Квота  приема на целевое обучение по специальностям, направлениям подготовки устанавливается решением Думы Пышминского городского округа. Подготовку  проекта решения Думы Пышминского городского округа об установлении квоты приема на целевое обучение по специальностям, направлениям подготовки осуществляет администрация Пышминского городского округа на основании решения комиссии  по определению квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Пышминского городского округа в срок до 1 октября, предшествующего году приема на целевое обучение.
 Указанный проект решения  представляется с пояснительной запиской, содержащей необходимые обоснования и расчеты по установлению квоты приема на целевое обучение.
[bookmark: P303]5. Дума Пышминского городского округа устанавливает квоту приема на целевое обучение не позднее 1 декабря года, предшествующего году приема на целевое обучение.